[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  7.745

De 20 de setembro de 2001

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o Artigo 1º da Lei Municipal nº 5.680, de 20 de setembro de 2001;

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica aberto na Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinqüenta mil reais), para a ampliação da EMEF “Henrique Scabello”, conforme demonstrativo abaixo:

18

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

18.02

FUNDEF

CATEGORIA ECONÔMICA

4 0 0 0
Despesas de Capital

4 1 0 0
Investimentos

4 1 1 0
Obras e Instalações...................................R$ 550.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08
Educação e Cultura

08.42
Ensino Fundamental

08.42.188
Ensino Regular

08.42.1881.031
Ampliação da EMEF “Henrique Scabello”.....R$ 550.000,00

Artigo 2º - O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com recursos provenientes de ANULAÇÕES PARCIAIS, de dotações orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

06

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

06.01

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA ECONÔMICA

4 1 2 0
Equipamentos e Material Permanente
 R$ 51.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

03.07.0212.020
Manutenção das Atividades Administrativas
 R$ 50.000,00

03.08.0312.086
Administração Atividades Compras/Estoques  R$   1.000,00

08

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

08.02

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 1 1 – 0 1
Vencimentos e Vantagens Fixas                     R$ 42.000,00

3 1 1 1 – 0 3
Outras Despesas de Pessoal                          R$ 80.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

16.07.0212.074
Operação e Manutenção da Frota                  R$ 42.000,00

10.60.3282.035
Conservação de Parques, Jardins

                             e Vias Urbanas
 R$ 80.000,00

[image: image2.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Fl.02

. . . . . . Continuação do Decreto nº 7.745 . . . . . .

09

SECRETARIA DE SAÚDE

09.01

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 1 1 – 0 1
Vencimentos e Vantagens Fixas                   R$ 230.000,00

3 1 1 1 – 0 3
Outras Despesas de Pessoal                        R$   50.000,00

4 1 2 0
Equipamentos e Material Permanente           R$  35.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

13.75.4282.038
Serviços Ambulatoriais                                R$ 215.000,00

13.75.4302.042
Serviços de Vigilância Ambiental                  R$ 100.000,00

18

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

18.01

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA ECONÔMICA

4 1 2 0
Equipamentos e Material Permanente           R$  22.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08.42.1882.053
Equipamentos e Material Permanente           R$  22.000,00

18

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

18.02

FUNDEF

CATEGORIA ECONÔMICA

4 1 2 0
Equipamentos e Material Permanente           R$  40.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08.42.1882.059
Manutenção das Atividades - Ensino

Fundamental                                              R$  40.000,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 20 (vinte) dias do mês de setembro do ano de 2001 (dois mil e um).

EDSON ANTONIO DA SILVA

- Prefeito Municipal -

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

CLÉLIA MARA SANTOS FERRARI

- Secretária de Governo -

Arquivada em livro próprio nº 01/2001. (“PC”).